（第 40回京都府会員の会北部例会）議事録

記録日：２０１４年０９月１０日

記録者：藤川麻美子

団体名 一般社団法人京都府古民家再生協会 会員の会

開催日時 ２０１４年０９月１０日（水）   例会 18:00〜20:00

勉強会 17:00～18:00

開催場所 野田川ワークパル

出席者
奥田理事長、安井祐美、永岡克彦、安井敏弘、上坂孝子、

藤川麻美子

議事 １．開会

２．収支報告

３．26年度役員及び担当について

４．古民家再生協会全国連絡会議からのお知らせ

５．秋の地区大会準備

６．再築大賞について

７．古民家フォト甲子園

８．もくもくフェスタ 2014参加報告

９．木のソムリエツアー開催報告

１０．親子で楽しむスケッチ大会開催報告

１１．子供古民家キャンプ開催報告

１２．今後のイベントいついて

決定事項 ・今後のイベント

・ちりめん街道イベント 10/12→参加要請を受け可能な限り地域貢献

する/体験企画で協力

・子供古民家キャンプ第 2段→冬季開催は見送り次年度 夏季開催と

する/北部で検討

・町家目利きツアー第 7回→開催会場及び内容→次回審議

・びわ湖環境メッセ→京都府協会活動パネル出展とする（別紙チラシ

参照）

・伊根舟屋めぐり→1月新年会で開催検討。

・親子京文化体験ツアー→親子でできる体験の場を京都市内でも新た

に行う→次回審議

・里山シリーズ上映→今後上映会を開く→次回審議

・銭湯めぐりツアー→冬季開催予定→次回審議

・古民家を写そう→次年度開催を目指す

次月開催日時 例会：２０１４年１０月８日（水）    18:00〜20:00

勉強会：２０１４年１０月８日（水）   17:00～18:00

次月開催場所 野田川ワークパル

次月議事内容 ・収支報告

・秋の地区大会

・イベント企画